АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22  апреля 2019 года                                                                           №  163

с. Калга

Об определении зоны чрезвычайной ситуации на территории

муниципального района «Калганский район»

 В соответствии с Федеральным законом 21.12.1994 г. № 68 ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», Федеральным  законом от 06.10. 2003 г. № 131 ФЗ
«Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  постановлением Правительства  российской Федерации  №304
от 21.05.2007 года « О классификации чрезвычайных ситуаций  природного и
техногенного характера», постановлением Правительства Забайкальского
края  №18 от 19.04.2019 года «О введении на территории Забайкальского
края  режима чрезвычайной ситуации для органов управления и сил
территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением
администрации муниципального района «Калганский район» № 162 от
20.04.2019 года  «О введении на территории муниципального района
«Калганский район» режима чрезвычайной ситуации для органов управления
и сил территориальной подсистемы», ст. 25 Устава муниципального района
«Калганский район»,  учитывая наличие степного пожара, в результате
которого причинен  материальный ущерб  колхозу «Доновский»,
администрация муниципального района «Калганский район», постановляет:

          1. Определить   зону действия чрезвычайной ситуации на территории
муниципального района «Калганский район» в границах  сельского
поселения «Доновское».
         2. Включить   зону действия чрезвычайной ситуации, на  территории
сельского поселения «Доновское», объекты колхоза «Доновский»,
расположенные в пади «Елань» (приложение).
         3. Установить  муниципальный уровень реагирования.
         4. Организовать работу межведомственной  комиссии по оценке
материального ущерба, причиненного в результате пожара колхозу
«Доновский».

 6.  ЕДДС района  осуществлять постоянный мониторинг обстановки
складывающейся со степными и лесными пожарами на территории района,
об изменениях обстановки незамедлительно сообщать председателю КЧС и
ОПБ Калганского района, оперативному дежурному ЦУКС  Забайкальского

http://www.print-driver.ru/order/?demolabel-ru

края.
        7. Председателю комитета финансов администрации муниципального
района «Калганский район» (Л.О. Перфильева), обеспечить выделение
финансовых средств,  для проведения необходимых   мероприятий.
        8. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после
дня его официального обнародования в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
www.калга.забайкальскийкрай.рф.
        9. Данное постановление разместить на официальном сайте
администрации муниципального района «Калганский район»
www.калга.забайкальскийкрай.рф.
        10. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

  Глава  муниципального  района
       «Калганский район»                                                                            М.Ю. Жбанчиков

http://www.print-driver.ru/order/?demolabel-ru

                                                                                                Приложение утверждено
                                                                                                 постановлением администрации

                                                                                                  муниципального района
                                                                                                  «Калганский район»

№          от       апреля  2019 г.

Зона действия чрезвычайной ситуации на  территории
сельского поселения «Доновское»

 (объекты  колхоза «Доновский» в пади «Елань»)

http://www.print-driver.ru/order/?demolabel-ru